
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΕΡΙΛΗΨΗΣ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 
« ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΡΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΑΦΡΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ  

ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2022-2023-2024 »   
κωδικοί - CPV 45520000-8 «Ενοικίαση εξοπλισμού χωματουργικών εργασιών με χειριστή» και 

συμπληρωματικού CPV 60181000-0   «Ενοικίαση φορτηγών αυτοκινήτων με οδηγό». 
 

Ανακοινώνεται ότι, η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου θα δεχτεί οικονομικές προσφορές, με κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή (μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης) στο σύνολο,  για την δημοσίευση της 
συνημμένης εγκεκριμένης Περίληψης Διακήρυξης . 

Η δαπάνη της δημοσίευσης, δηλαδή το τελικό  πληρωτέο ποσό δεν μπορεί να υπερβαίνει τα 
διαλαμβανόμενα στην ΚΥΑ 2/82452/0020/2008 (ΦΕΚ2441/Τβ/2-12-2008). 
Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να συμπληρώσουν και να υποβάλλουν το συνημμένο έντυπο οικονομικής 
προσφοράς (ιδιοχείρως, ταχυδρομικώς, fax, e-mail) και να δηλώσουν το ποσοστό  έκπτωσης το οποίο 
προσφέρουν επί των διαλαμβανόμενων στην ΚΥΑ 2/82452/0020/2008 (ΦΕΚ2441/Τβ/2-12-2008) ανώτατων 
πληρωτέων τιμών δημοσίευσης. 
Οι Προσφορές πρέπει να υποβληθούν μέχρι την ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  18-3-2021 στις 10.00 π.μ. στην 
Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου Ταχ. Διεύθυνση: Ι.Δραγούμη 1,ΤΚ 68132 
Αλεξανδρούπολη, Τηλέφωνο: 25513-55837, 838 fax: 25513-55835 , 
email: texnika.erga.evrou@pamth.gov.gr 
 
-Oι προσφορές δεν είναι δεσμευτικές για την Π.Ε Έβρου, ούτε υποχρεούται να προχωρήσει  
 άμεσα στην υπόψη παροχή υπηρεσίας. 
-Οι προσφερόμενες τιμές να συμπεριλαμβάνουν το Φ.Π.Α. 
-Όλες οι νόμιμες κρατήσεις, θα βαρύνουν το μειοδότη.  

 
 
 
        Μ.Ε.Π. 

Συνημμένα                Η ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
- Έντυπο οικονομικής προσφοράς     Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
- Περίληψη Διακήρυξης               

 
Εσωτερική Διανομή 
1)Χρ. Αρχείο 
2)Ταμίας Κ.         
 

       ΜΑΥΡΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
                              ΠΟΛ.ΜΗΧ/ΚΟΣ Α’β                                   

            
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓ/ΜΟΥ ΠΕΡ/ΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ 
 
 

 

 Αλεξανδρούπολη 14-3-2022 
 Αριθμ. Πρωτ.73589/1600 
 
ΠΡΟΣ:  
1) ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΘΡΑΚΗ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ     
    ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΗ Α.Ε. 
    ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 30 ΤΚ 68100 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
    elthraki@otenet.gr  
2) Ε.ΛΑΣΚΑΡΑΚΗΣ κ ΣΙΑ Ε.Ε.  
    ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ Η ΓΝΩΜΗ 
    ΤΕΡΜΑ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ – ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 
    gnomi@gnomionline.gr 
3) ΧΡΥΣΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΟΥ ΓΡΑΦΙΚΕΣ      
    ΤΕΧΝΕΣ Ε.Ε.-ΜΕΘΟΡΙΟΣ 
    ΤΕΡΜΑ ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ -ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
    methorio@οtenet.gr   
4) Προς όλους τους ενδιαφερόμενους 

    





 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ: 
 
…………………………………………. 
 
………………………………………...                                                        
                                                                          
   
 
   
                                                            ΠΡΟΣ:                
                                                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓ/ΜΟΥ ΠΕΡ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ 

                                                   (Τηλέφωνο:  25513-55837,838  Fax: 25513-55835) 
     email: texnika.erga.evrou@pamth.gov.gr 
 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  
 

Για την δημοσίευση περίληψης διακήρυξης «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΡΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΑΦΡΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2022-2023-2024» αποδεχόμαστε τις διαλαμβανόμενες πληρωτέες τιμές  της  
ΚΥΑ 2/82452/0020/2008 (ΦΕΚ2441/Τβ/2-12-2008) και προσφέρουμε επί αυτών επιπλέον  
 
ποσοστό έκπτωσης …………… %. 
 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ:………………………………….…€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) 

 
 

Με την υποβολή της προσφοράς μου, αποδέχομαι τους όρους της σχετικής Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος. 
 
      
                                                                                           
                                                                           Αλεξανδρούπολη    ….. - 3 -2022 

 
 
 

                                                                                   (Σφραγίδα και υπογραφή) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 





 
          

            ΑΔΑ:   
            ΑΔΑΜ:  
 
 
 
 
 

 
 

                ΗΗ ΜΜ ΕΕ ΡΡ // ΝΝ ΙΙ ΑΑ :: 11 44 // 00 33 // 22 22  
                        ΑΑ ΡΡ .. ΠΠ ΡΡ ΩΩ ΤΤ ::  77 33 55 99 99 // 11 66 00 22  

 
ΠΕΡΙΛΗΨ Η Δ Ι  Α  Κ Η Ρ Υ Ξ ΗΣ  

 
Α Ν Ο Ι Κ Τ Ο Υ  Η Λ Ε Κ Τ Ρ Ο Ν Ι Κ Ο Υ  Δ Ι Α Γ Ω Ν Ι Σ Μ Ο Υ  Π Α Ρ Ο Χ Η Σ  

Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Ω Ν   
Α Ν Ω  Τ Ω Ν  Ο Ρ Ι Ω Ν  Μ Ε  Τ Ι Τ Λ Ο :  

«  Κ Α Θ Α Ρ Ι Σ Μ Ο Σ  Ρ Ε Μ Α Τ Ω Ν  Κ Α Ι  Τ Α Φ Ρ Ω Ν  Α Ρ Μ Ο Δ Ι Ο Τ Η Τ Α Σ  
 Π . Ε .  Ε Β Ρ Ο Υ  Γ Ι Α  Τ Α  Ε Τ Η  2 0 2 2 - 2 0 2 3 - 2 0 2 4  »  

κωδικοί-CPV 45520000-8 «Ενοικίαση εξοπλισμού χωματουργικών εργασιών με χειριστή»  
και συμπληρωματικού CPV 60181000-0 «Ενοικίαση φορτηγών αυτοκινήτων με οδηγό». 
 
Η Π.Α.Μ.Θ. Περιφερειακή Ενότητα Έβρου προκηρύσσει Ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με 
σφραγισμένες προσφορές σε €, προκειμένου να προβεί στην Μίσθωση Μηχανημάτων Έργων & 
Φορτηγών Ανατρεπόμενων , ώστε να δύναται να χρησιμοποιηθούν για τον καθαρισμό ρεμάτων και 
τάφρων στα γεωγραφικά όρια της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, με κριτήριο της πλέον 
συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής . 
1. Αναθέτουσα Αρχή : Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου), Δ/ΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Ι. Δραγούμη  1, Αλεξανδρούπολη ,Τηλέφωνο: 25513-55838, FAX: 25513-55835 
E−mail: texnika.erga.evrou@pamth.gov.gr, Website: www.pamth.gov.gr  
2. Αριθμός προκήρυξης: 01/2022 
3. Είδος σύμβασης :Παροχής Υπηρεσιών - Μίσθωσης Μηχανημάτων Έργων και Φορτηγών 
Ανατρεπόμενων.  
4. Είδος διαγωνισμού – Διαδικασία – Κριτήριο κατακύρωσης 
Η ανάθεση της σύμβασης θα γίνει μέσω διαδικασίας ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 
κριτήριο κατακύρωσης της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς  βάσει τιμής , 
σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και την ισχύουσα νομοθεσία. 
5.Τίτλος και Περιγραφή Παροχής Υπηρεσιών.  
Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΡΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΑΦΡΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2022-2023-2024», κωδικοί - CPV 45520000-8 «Ενοικίαση εξοπλισμού 
χωματουργικών εργασιών με χειριστή» και συμπληρωματικού CPV 60181000-0 «Ενοικίαση φορτηγών 
αυτοκινήτων με οδηγό». Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η μίσθωση Μηχανημάτων Έργων και Φορτηγών 
Ανατρεπόμενων (Τμήματα) ώστε να δύναται να χρησιμοποιηθούν  για τον καθαρισμό ρεμάτων και τάφρων 
στα γεωγραφικά όρια της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, υπό την μορφή  συνεργείων ( Ομάδες ) με 
περιοχή ευθύνης τα γεωγραφικά όρια των Δήμων του Ν. Έβρου όπως περιγράφονται αναλυτικά στον 
ενδεικτικό προϋπολογισμό. 
 
 
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 

 





6. Διάρκεια σύμβασης. 
Η χρονική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται συγκεκριμένα από την ημερομηνία υπογραφής και 
ανάρτησης της, στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο ΚΗΜΔΗΣ ( έναρξη σύμβασης ) έως της 31/12/2024 
(λήξη σύμβασης).  
7. Προϋπολογισμός σύμβασης. 
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
της ΣΑΕΠ 531. Ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων 
τετρακοσίων  χιλιάδων ευρώ (2.400.000,00€) με ΦΠΑ 24 % και ενός εκατομμυρίου εννιακοσίων 
τριάντα  πέντε χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών  (1.935.483,87 
€) χωρίς  ΦΠΑ 24 % , σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 255998/1880/20-09-2021  Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  (ΑΔΑ: 9ΘΙΥ7ΛΒ-ΦΛΑ), ΑΔΑΜ: 21REQ009233356/2021-09-21) με την 
οποία ορίζεται το υποέργο Ε.24 με τίτλο: « ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΡΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΑΦΡΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ  Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2022-2023-2024 » στο έργο 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
2012ΣΕ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531 και φορέα υλοποίησης την 
Δ.Τ.Ε./Π. Ε. ΕΒΡΟΥ. 
8. Διάθεση των εγγράφων στοιχείων του διαγωνισμού 
Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης θα διατίθεται σε ηλεκτρονική μορφή  μέσω του ιστότοπου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  & Θράκης στις διευθύνσεις http://www.pamth.gov.gr , στον 
ιστότοπο www.diavgeia.gov.gr , και στο ΚΗΜΔΗΣ στην διεύθυνση www.promitheus.gov.gr . 
9. Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών. 
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαγωνιστική διαδικασία, έχουν πρόσβαση στα 
έγγραφα που παράγονται στο Σύστημα με τον τρόπο και στο χρόνο που ορίζεται από τις κατά 
περίπτωση κείμενες διατάξεις, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των διατάξεων του άρθρου 5 του ν. 
2690/1999, των διατάξεων για το  ηλεκτρονικό δημόσιο έγγραφο (ΥΑΠ/Φ.40.4/3/1031/2012 ΦΕΚ 
Β’ 1317/23.04.2012).Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 
10. Ημερομηνία, ώρα, τόπος αποσφράγισης προσφορών. 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις 28/04/2022 , ημέρα Πέμπτη  και  ώρα 09:00 π.μ. 
στην Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου), Δ/ΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ , Ταχ. Δ/νση: Ι. Δραγούμη  1, 
Αλεξανδρούπολη  
11. Δικαίωμα Συμμετοχής. 
Ως κριτήριο επιλογής τίθεται μόνον η καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής 
δραστηριότητας και ως εκ τούτου στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί οικονομικοί φορείς και ενώσεις 
αυτών, όπως αυτοί προσδιορίζονται στο άρθρ. 25 του Ν. 4412/2016, που ασκούν νόμιμα την 
επαγγελματική δραστηριότητα τους.  
12. Εναλλακτικές προσφορές. 
Εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 
13. Τόπος παροχής Υπηρεσίας. 
Περιοχές ευθύνης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 
14. Χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της παροχής υπηρεσίας - Μίσθωσης Μηχανημάτων Έργων 
και Φορτηγών Ανατρεπόμενων.  
Οι ώρες εργασίας, υπολογίζονται ότι θα εξαντληθούν  τμηματικά ως προς την διάρκεια και τον 
τόπο εργασιών, σύμφωνα με τις ανάγκες της ΔΤΕ / ΠΕ Έβρου, στο χρονικό διάστημα από την 
ημερομηνία έναρξης της σύμβασης έως της 31/12/2024 (λήξη σύμβασης).  
15. Εγγυήσεις συμμετοχής. 
Κάθε προσφορά αυτών που συμμετέχουν στο διαγωνισμό πρέπει υποχρεωτικά και με ποινή 
αποκλεισμού να συνοδεύεται από Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής της οποίας το ποσό θα πρέπει 
να καλύπτει σε ΕΥΡΩ (€) ποσοστό 2% της  προϋπολογισθείσας αξίας για το μέρος της οικονομικής 
προσφοράς που τους αντιστοιχεί (μη συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α. 24%).  
 
 
 
 





16. Ισχύς των προσφορών. 
Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους τριακόσιες δέκα (310) ημέρες από την 
επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 
17. Νομοθετική κάλυψη της σύμβασης ανάθεσης. 
Η σύμβαση θα καλύπτεται από το νομοθετικό πλαίσιο που ρυθμίζει τις Δημόσιες Συμβάσεις   περί 
παροχής Υπηρεσιών και Αγαθών. 
18. Πληροφορίες. 
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθυνθούν στην αρμόδια 
υπηρεσία της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακή Ενότητα Έβρου), Δ/ΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ ,Ταχ. 
Δ/νση: Ι. Δραγούμη  1, Αλεξανδρούπολη στα τηλέφωνα: 25510-22826(Κ. Ταμίας), 25523-51532 
(Ε. Λυμπερίδου) , FAX: 25513-55835 , E−mail: texnika.erga.evrou@pamth.gov.gr , Website: 
www.pamth.gov.gr . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α. Μ. – Θ 
 
 
 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 




		2022-03-14T08:36:18+0152
	CHRISTINA MAVRAKI




